ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области

№ 2.                                                                                             «27» июля 2024г.

Председательствовал:
Глава муниципального района Хворостянский
Самарской области, председатель комиссии
В.А. Махов

Присутствовали:
Члены комиссии:

1. Заместитель Главы муниципального района Хворостянский Самарской области по социальным вопросам,  заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального района   Хворостянский
Самарской области – Сливина И.А.

2. Начальник О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе, заместитель председателя Антинаркотической комиссии муниципального района   Хворостянский Самарской области - Денисов Н.В.

3. Ио Руководителя МБУ «Межпоселенческое управление культуры» муниципального района Хворостянский Самарской области –Буянова Л.Н.

4. [bookmark: _Hlk35427434]Инструктор по общим вопросам администрации муниципального района Хворостянский Самарской области, секретарь Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Яфунина Т.В.

5. [bookmark: _Hlk35427473]Член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Кузьмин Н.В.

6. [bookmark: _Hlk35427585]Начальник отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального района Хворостянский Самарской области, член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Лигостаев А.С.

7. Директор ГБУ СО Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи муниципального района Хворостянский Самарской
области, член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Адоевская Е.В.

8. Главный специалист администрации муниципального района Хворостянский Самарской области, ответственный секретарь КДН и ЗП – Горбункова Л.П.
9. Руководитель МКУ «Комитет по вопросам семьи, материнства и детства» муниципального района Хворостянский Самарской области, член Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Курова М.А.

Приглашённые:

1. Начальник уголовного розыска  О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе – Борисов Р.В.

«информация о результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории района за 1 квартал 2024 г»

[bookmark: _Hlk35431365]По первому вопросу:  	«О состоянии наркоситуации в муниципальном районе Хворостянский Самарской области за истекший период»
	Борисов Р.В.
Слушали:
1. Начальника уголовного розыска  О МВД России по Самарской области в Хворостянском районе – Борисова  Р.В.

Решение:
 Принять информацию по первому вопросу к сведению.
1.1. Продолжить работу по вышеуказанному направлению деятельности в 2024 году.
2. Врач-психиатр(нарколог) ГБУЗ СО «Хворсотянская ЦРБ» - Борзов В.С.

«О состоянии наркоситуации в муниципальном районе Хворостянский Самарской области за истекший период»
[bookmark: _Hlk35431779][bookmark: _Hlk35431751]Борзов В.С.

[bookmark: _Hlk35431920]По второму вопросу: 	«О состоянии наркоситуации в муниципальном районе Хворостянский Самарской области за истекший период»
Слушали:
1.  Врача-психиатра(нарколог) ГБУЗ СО «Хворсотянская ЦРБ» - Борзова В.С.
Решение:
2.1.  Продолжить данную работу  в течении 2024года .

Исполнители:
 Врач-психиатр(нарколог) ГБУЗ СО «Хворсотянская ЦРБ» - Борзов В.С.
[bookmark: _Hlk35432646]
3. [bookmark: _Hlk30174870][bookmark: _Hlk35432702]«О состоянии работы по организации деятельности педагогов и специалистов учреждений образования в вопросах организации первичной профилактики наркомании и оказания помощи обучающимся «группы риска»
Рязкова Н.А.
[bookmark: _Hlk35432830]По третьему вопросу:	«О состоянии работы по организации деятельности педагогов и специалистов учреждений образования в вопросах организации первичной профилактики наркомании и оказания помощи обучающимся «группы риска»
Слушали:
Специалиста 1 категории отдела взаимодействия с ОМС и ОО юго-западного округа управления м-ва образования и науки– Рязкову Н.А.

Решение:
3.1.  Продолжить работу по данному направлению деятельности. Провести собрания с законными представителями обучающихся.
Исполнители:
  Специалиста 1 категории отдела взаимодействия с ОМС и ОО юго-западного округа управления м-ва образования и науки-Рязкова Н.А.
Срок: сентябрь 2024 года.

4. [bookmark: _Hlk35432133][bookmark: _Hlk35432551]«О вовлечении детей и подростков в волонтерское движение с целью повышения уровня социально-полезной и здоровьесберегающей активности»
Андреюшкина Н.З.

По четвёртому вопросу: «О вовлечении детей и подростков в волонтерское движение с целью повышения уровня социально-полезной и здоровьесберегающей активности»
Слушали:
Начальника отдела по делам молодежи- Андреюшкину Н.З.

Решение:
4.1. Принять информацию по четвёртому вопросу к сведению. Продолжить работу по данному направлению деятельности.
Исполнители:
Начальника отдела по делам молодежи- Андреюшкину Н.З.
Срок:  в течении 2024 года.

5. [bookmark: _Hlk35431941][bookmark: _Hlk30175118]«Об обеспечении в летний период 2024года организованными формами занятости и отдыха несовершеннолетних»
Шматова О.Н. Лигостаев А.С. Буянова Л.Н.

По пятому вопросу: « Об обеспечении в летний период 2024года организованными формами занятости и отдыха несовершеннолетних»

Слушали:
Руководителя территориального центра занятости населения мр Хворостянский – Шматову О.Н.
Начальника отдела по физической культуре и спорту – Лигостаева А.С.
Ио Руководителя МБУ «Межпоселенческое управление культуры» муниципального района Хворостянский Самарской области –Буянову Л.Н.

Решение:
5.1. Принять информацию по четвёртому вопросу к сведению. Продолжить работу по данному направлению деятельности.
Исполнители:
Руководителя территориального центра занятости населения мр Хворостянский – Шматову О.Н.
Начальника отдела по физической культуре и спорту – Лигостаева А.С.
Ио Руководителя МБУ «Межпоселенческое управление культуры» муниципального района Хворостянский Самарской области –Буянову Л.Н.

Срок:  в течении 2024 года.

6.  «Рассмотрение вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и Антинаркотической комиссией Самарской области во II квартале 2024 года»
Яфунина Т.В.

По шестому вопросу: 	«Рассмотрение вопросов, рекомендованных Государственным антинаркотическим комитетом Российской Федерации и Антинаркотической комиссией Самарской области во II квартале 2024 года»
Слушали:
1. Секретаря Антинаркотической комиссии муниципального района Хворостянский Самарской области – Яфунину Т.В.
Решение:
6.1. Принять информацию по шестому вопросу к сведению.
Поручить секретарю МАНК (Яфуниной Т.В.) исполнение плана основных мероприятий по реализации государственной антинаркотической политики на территории м.р. Хворостянский Самарской области в 2024 году.

Срок: 2024 год.

Заместитель председателя Антинаркотической
Комиссии муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                                                   И.А. Сливина

[bookmark: _GoBack]Протокол подготовил секретарь комиссии
[bookmark: _Hlk35432105]Т.В. Яфунина 89276582838